
 1 

  Zápis 
 

z 8. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 3. 6. 2013 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

- Ing. Ph.D. Jarmil Adamec 

- Ing. Vladimír Elšík 

- Lenka Hostýnková 

- Mgr. Miroslav Králík 

- Ing. Alexander Krejčí 

- Radek Matěj 

- Radoslav Němeček 

Zapisovatelka: L. Hostýnková 

Omluven: -- 

 

Schůze byla zahájena ve 14.30 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 8. schůze Rady obce 

8. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 

nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou. Konání 

VZZO ve čtvrtek 20. 6. 2013 v 17.00 hodin, foto členů zastupitelstva před budovou OÚ 

v 16.30 hodin tentýž den. 

 

Program 8. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 8. schůze Rady obce Rohatec 

2. VŘ banka úvěr MŠ – hodnocení nabídek 

3. VŘ banka úvěr ZŠ – hodnocení nabídek 

4. VŘ vjezd hasičská zbrojnice – hodnocení nabídek 

5. VŘ TDI MŠ – hodnocení nabídek 

6. VŘ TDI ZŠ – hodnocení nabídek 

7. VŘ veřejné osvětlení Dělnická – hodnocení nabídek 

8. Sbírka povodně 2013 

9. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 6. 5. 2013 

10. D. Šrutka – svah ulice Úzká 

11. VŘ dodavatel adaptace stará ZŠ - výsledek  

12. VŘ revitalizace MŠ - výsledek 

13. P. Řihák, Ruszkowští – pozemek p. č. 87/8 

14. Oplocení vjezdu ZŠ 

15. SDH – pojistná smlouva nových členů (Klimešová, Masaryk) 

16. NOEL – nové odběrné místo, úprava rozvodů MŠ 

17. SÚS – oprava místních komunikací 2013 

18. KAN Kopec – geodetické práce 

19. Knihovna – pořízení softwaru a hardwaru, provoz, vyřazení knih 

20. Mandátní smlouva autorský dozor ZŠ, MŠ 

21. Smlouva věcné břemeno JmK – VO Inablanka 

22. A-Tender elektronická aukce – ZD a výzva k účasti 

23. P. Rosypálek – pronájem pozemku p. č. 2791/1 

24. Automobil Bonetti  



 2 

25. Sjezd PPH – stavební rozpočet 

26. Případová studie cyklostezka Soboňky 

27. V. Pavlicová – smlouva o právu provést stavbu (KAN Slovácká) 

28. Zapůjčení party stanů 1.6.2013 

29. P. Turjanec – žádost o koupi pozemku p. č. 364 a 365 

30. ŘVC – žádost o pronájem pozemků v k.ú. Skalica (Baťův kanál) 

31. Myslivecké sdružení Závidov, o. s. – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2013 

(chodník) 

32. Poradenské centrum OVB – nabídka spolupráce 

33. Smlouva o užívání TKR (Pochylý) 

34. Žádosti o pronájem KD a party stanu 

35. KOM Slovácká – statické posouzení 

36. Energetické štítky budov 

37. Oprava mostu I/54 – úprava objízdné trasy 

38. Diskuze 

39. Závěr 

 

Usnesení č. 1/8-R13 

           Rada obce Rohatec 

           s ch v a l u j e  program 8. schůze Rady obce Rohatec.  

 

                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 2 – VŘ banka úvěr MŠ – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 2/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  navázání úvěrového vztahu s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 

1929/62, Praha 4 na realizaci akce Revitalizace MŠ Rohatec a  u k l á d á  starostovi 

předložit k projednání na VZZO. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 3 – VŘ banka úvěr ZŠ – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 3/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  zrušení VŘ a následně vypsání nového. 

  

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 4 – VŘ vjezd hasičská zbrojnice – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 4/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  dodavatele stavby Oprava vjezdu u hasičské zbrojnice Inženýrské stavby 

Hodonín, s.r.o., M. Benky 12, Hodonín. 

  



 3 

                                                                                H:6pro-0proti-1zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a IS Hodonín, s.r.o., M. Benky 12, 

Hodonín. 

 

                                                                                H:6pro-0proti-1zdržel se 

c) 

u k l á d á  starostovi předložit na VZZO návrh na rozpočtové opatření související 

s uvedenou stavební akcí. 

 

                                                                                H:6pro-0proti-1zdržel se 

 

Bod programu č. 5 – VŘ TDI MŠ – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 5/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  Ing. P. Rašticu jako TDI pro projekt Revitalizace MŠ Rohatec. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  mandátní smlouvu mezi Obcí Rohatec a Ing. P. Rašticou, Hodonín. 

 

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 6 – VŘ TDI ZŠ – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 6/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s c h v a l u j e  Ing. P. Rašticu jako TDI pro projekt Adaptace budovy školy na objekt 

občanských aktivit. 

 

                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  mandátní smlouvu mezi Obcí Rohatec a Ing. P. Rašticou, Hodonín. 

 

                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

                                                                                

Bod programu č. 7 – VŘ veřejné osvětlení Dělnická – hodnocení nabídek 

 

Usnesení č. 7/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  zhotovitele VO Dělnická firmu Stavební společnost Kněždub, spol. s r. o., 

J. Z Poděbrad 996, Strážnice. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 



 4 

s ch v a l u j e  Smlouvu mezi Obcí Rohatec a Stavební společností Kněždub, spol. s r. o., 

J. z Poděbrad 996, Strážnice. 

 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 8 – Sbírka povodně 2013 

 

Usnesení č. 8/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  vyhlášení povodňové sbírky pro město Bechyni. 

 

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 9 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 6. 5. 2013 

 

      Usnesení č. 8/7-R13 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení zápisu z jednání rady dne 6. 5. 2013. 

 

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 10 – D. Šrutka – svah ulice Úzká 

 

Usnesení č. 10/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi informovat o záležitosti p. D. Šrutky na VZZO. 

  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 11 – VŘ dodavatel adaptace stará ZŠ - výsledek 

 

Usnesení č. 11/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  zrušení VŘ z důvodu jediného uchazeče, zpracování aktuální ZD Mgr. 

Jurečkou, vypsání nového výběrového řízení s předpokládaným termínem zahájení 1. 9. 

2013.  

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

u k l á d á  starostovi informovat o situaci ohledně adaptace budovy ZŠ na VZZO. 

 

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 12 – VŘ revitalizace MŠ - výsledek 

 

Usnesení č. 12/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 



 5 

s ch v a l u j e  dodavatele Revitalizace MŠ Rohatec Sdružení firem Robert Lábadi, Radek 

Matěj, Petr Macháček, IS Hodonín. 

  

                                                                       H:6pro-0proti-1zdržel se 

b)  

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Sdružením pro realizaci zakázky 

Revitalizace MŠ v Rohatci, jehož vedoucím členem je Robert Lábadi, I. členem Radek 

Matěj, II. členem Petr Macháček a III. členem Inženýrské stavby Hodonín s.r.o.. 

 

                                                                       H:6pro-0proti-1zdržel se 

 

Bod programu č. 13 – P. Řihák, Ruszkowští – pozemek p. č. 87/8  

 

Usnesení č. 13/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit žádost o koupi pozemku p. V. Řiháka k projednání na 

VZZO. 

 

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 14 – Oplocení vjezdu ZŠ 

 

Usnesení č. 14/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  změnu projektu oplocení vjezdu ZŠ a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 

vícepráce uzavřený mezi Obcí Rohatec a František Toman, zámečnické a svářečské práce, 

Mírová 788/60, Rohatec. 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 15 – SDH – pojistná smlouva nových členů (Klimešová, Masaryk) 

 

Usnesení č. 15/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání 

K. Klimešová a P. Masaryk. 

  

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 16 – NOEL – nové odběrné místo, úprava rozvodů MŠ 

 

Usnesení č. 16/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  zřízení nového odběrného místa KT Nové Řádky 12. 

 

                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  přeložku rozvodů KT v souvislosti se zateplením MŠ Rohatec včetně 

rozpočtového opatření. 



 6 

 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 17 – SÚS – oprava místních komunikací 2013 

 

Usnesení č. 17/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Správou a údržbou silnic, Žerotínovo 

nám. 3/5, Brno.  

 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 18 – KAN Kopec – geodetické práce 

 

Usnesení č. 18/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  poptávku geodetických a geologických prací pro PD KAN Na Kopci. 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 19 – Knihovna – pořízení softwaru a hardwaru, provoz, vyřazení 

knih 

 

Usnesení č. 19/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  požadavky knihovnice J. Charvátové uvedené v bodu programu č. 19. 

  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 20 – Mandátní smlouva autorský dozor ZŠ, MŠ 

 

Usnesení č. 20/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Prost Hodonín, s.r.o., Brněnská 

3497, Hodonín na výkon autorského dozoru pro akce Adaptace budovy ZŠ na objekt 

občanských aktivit. 

 

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Mandátní smlouvu o výkonu autorského dozoru projektanta mezi Obcí 

Rohatec a Ing. Radimem Chaloupkou, Cihlářská 3, Hodonín pro akci Revitalizace MŠ. 

 

                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 21- Smlouva věcné břemeno JmK – VO Inablanka 

 

Usnesení č. 21/8-R13 

Rada obce Rohatec 



 7 

s ch v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a JmK, 

Žerotínovo nám 449/3, Brno týkající se pozemku p. č. 3421/1 – VO Inablanka. 

 

                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 22 – A-Tender elektronická aukce – ZD a výzva k účasti 

 

Usnesení č. 22/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci a výzvu k účasti v elektronické aukci mezi Obcí 

Rohatec a A-Tender, s.r.o., K Palečku 1675/12, Praha 9 – Horní Počernice. 

                                                                  

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 23 – P. Rosypálek – pronájem pozemku p. č. 2791/1 

 

Usnesení č. 23/8-R13 

Rada obce Rohatec  

s ch v a l u j e  Smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 2791/1 mezi Obcí Rohatec a P. 

Rosypálkem, Rohatec. 

  

                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 24 – Automobil Bonetti 

 

Usnesení č. 24/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  členům rady p. Němečkovi a Ing. Elšíkovi zjištění referencí od uživatelů 

vozidla Bonetti. 

 

                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 25 – Sjezd PPH – stavební rozpočet 

 

Usnesení č. 25/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  postup při realizaci sjezdu z PPH u motorestu Inablanka dle bodu 

programu č. 25, včetně rozpočtového opatření Kč 500 tis.. 

 

  

                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 26 – Případová studie cyklostezka Soboňky 

 

Usnesení č. 26/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zařadit do rozpočtového opatření částku Kč 120 tis..   

 

                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 8 

Bod programu č. 27 – V. Pavlicová – smlouva o právu provést stavbu (KAN 

Slovácká) 

 

Usnesení č. 27/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu mezi V. Pavlicovou, Rohatec a Obcí 

Rohatec. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 28 – Zapůjčení party stanů 1. 6. 2013 

 

Usnesení č. 28/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  smlouvu o nájmu 3 ks party stanů uzavřenou mezi Obcí Rohatec a 

International Police Association, územní skupina Hodonín 211, Velkomoravská 16, 

Hodonín. 

 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 29 – P. Turjanec – žádost o koupi pozemku p. č. 364 a 365 

 

Usnesení č. 29/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit žádost p. Turjance k projednání na VZZO. 

 

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 30 – ŘVC – žádost o pronájem pozemků v k.ú. Skalica (Baťův 

kanál)  

 

Usnesení č. 30/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu pozemků ŘVC Praha, Vinohradská 184/2396 

dle bodu programu č. 30. 

 

                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 31 – Myslivecké sdružení Závidov, o. s. – žádost o příspěvek 

z rozpočtu obce 2013 (chodník) 

 

Usnesení č. 31/8-R13 

Rada obce Rohatec 

a) 

u k l á d á  stavební komisi prověřit náklady na opravu chodníku 

 

                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO 

 



 9 

                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

c) 

u k l á d á  starostovi zařadit do rozpočtového opatření částku Kč 60 tis. Kč. 

 

                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se  

 

Bod programu č. 32 – Poradenské centrum OVB – nabídka spolupráce 

 

Usnesení č. 32/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e   poskytování služeb občanům Poradenským centrem OVB, Zvonařka 16, 

Brno v prostorách KD Rohatec. 

 

                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 33 – Smlouva o užívání TKR (Pochylý) 

 

Usnesení č. 33/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  smlouvu o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a R. Pochylým, Rohatec. 

 

                                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 34 – Žádosti o pronájem KD a party stanu 

 

Usnesení č. 34/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  pronájem party stanu a pronájem prostor KD dle bodu programu č. 34. 

 

                                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 35 – KOM Slovácká – statické posouzení 

 

Usnesení č. 35/8-R13 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zajistit zprostředkování informace ohledně vyjádření statika ve věci 

sklepů Slovácká jejich majitelům. 

 

                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 36 – Energetické štítky budov 

 

Usnesení č. 36/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  oslovení 3 subjektů pro zpracování energetické náročnosti budov ve 

vlastnictví Obce Rohatec za účelem pořízení energetických štítků. 

 

                                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 37 – Oprava mostu I/54 – úprava objízdné trasy 



 10 

 

Usnesení č. 37/8-R13 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  vyjádření Obce Rohatec k dopravní situaci vzniklé opravou mostu na silnici 

I/54 dle bodu programu č. 37. 

 

                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel 

                                            

                        

Bod programu č. 38 – Diskuze 

Ing. Ph.D Adamec 

- opravit oplocení MŠ – prověříme 

- jaká byla návštěvnost Folklorního odpoledne s verbuňkem, písní a tancem – dle 

neoficiálního sdělení pokladní srovnatelná s Kateřinskou zábavou 

- je součástí zateplení MŠ i výměna oken pronajímaného bytu – ano 

 Ing. Krejčí 

- jaká je situace s opravou vjezdu do hasičské zbrojnice – po schválení rozpočtového 

opatření na VZZO bude následovat VŘ a poté podpis smlouvy s dodavatelem  

- nevyhovující reproduktory včetně příslušenství na KD, nekvalitní ozvučení např. při 

Rohatecké desítce či akcích hasičů – aparatura se již pořizuje, nyní zapůjčeno kvalitní 

zařízení od společnosti NOEL, možno využívat 

Němeček 

- vyspádování asfaltového povrchu komunikace pod sběrným místem na Kolonii 

- plášť obloukové haly poškozen větvemi stromů – oslovíme 3 dodavatelské firmy na 

opravu 

- termín majetkového přiznání členů rady – ano, do 30. 6. 2013 

 

Bod programu č. 39 – Závěr 

Schůze byla ukončena v 19.30 hodin. 

 

 

V Rohatci, 10. 6. 2013 

Zapsala: L. Hostýnková 

 

                                                                                         ................................................ 

                                                                                                       starosta obce 

 

                                                                                          ................................................. 

                                                                                                    místostarostka obce 

 

 

 


